

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН (МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«<u>5</u>» инія 2021 г.

№ 16-02/2/ 627

г. Махачкала

Об утверждении Административного регламента Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан предоставления государственной услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта социально ориентированной некоммерческой организацией»

В соответствии со статьей 31.4 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 3, ст. 145; официальный интернет-портал информации (www.pravo.gov.ru), 2020. правовой 30 декабря 0001202012300046), Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 30 декабря, № 0001202012300032), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 г. № 89 «О реестре некоммерческих организацийисполнителей общественно полезных услуг» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, января, 0001201701300029; 2021, 22 апреля, № 0001202104220003), пунктом 8.32 Положения о Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2019 г. № 124 «Вопросы Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 30 мая, № 05002004241; 2021, 31 марта, № 05002006962), постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 марта 2019 г. № 46 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 марта, № 05002003881, 2019, 10 апреля № 0500201910040005)

приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан предоставления государственной услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта социально ориентированной некоммерческой организацией».
- 2. Отделу правового регулирования и внутреннего аудита (Азаев А.М.): направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru).

- 3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра 3.М. Салаутдинова.

Galler

Министр

С.Х. Сажидов